

Skrivelse

Södermalms stadsdelsnämnd

2024-02-22

Anne-Lie Elfvén (L)

Johan Lisspers (L)

Lars Rottem Krangnes mfl. (C)

Cybersäkerhet

Sverige är ett föregångsland inom digitalisering i både offentlig och privat verksamhet. Få länder kan skryta med våra exportframgångar inom den digitala sfären, och vi fortsätter ständigt att locka till oss kompetens och kapital för att skapa morgondagens tjänster och digitala upplevelser. Denna omvälvning har gått otroligt fort och kommer heller inte att stanna av. Så när hela vårt liv styrs av applikationer blir vi också beroende av deras tillgänglighet samt att den information vi delar förblir privat. Brister detta så skapas en förtroendebrist i samhället som är svår att återupprätta. Med denna digitalisering kommer alltså ökade krav på säkerhet och integritet.

De senaste veckorna har vi kunnat läsa om ett flertal kommuner, regioner och statliga aktörer som alla drabbats av cyberattacker. Dessa attacker sker inte slumpmässigt, utan är i stor utsträckning en del av den nya hotbilden från Ryssland och andra auktoritära stater som vill underminera förtroendet för svenska myndigheter. Förutom det uppenbara problemet med verksamheter som inte fungerar, så påverkas också tilliten mellan medborgare och samhälle.

Därför vill vi säkerställa att Stockholms Stad och Södermalm är förberedd och har god insikt i de risker som förknippas med de digitala verktyg som används både för kommunikation, men också utförande av arbete inom stadens olika verksamheter. Då mycket av den dagliga verksamheten är beroende av våra digitala verktyg så vill vi med denna skrivelse lyfta vikten av beredskap, och att man i händelse av driftstörningar har beredskap att fortsätta verksamhetens utförande.

1. Bedriver Södermalms stadsdelsförvaltning ett kontinuerligt och systematiskt informationssäkerhetsarbete för att bemöta ständigt förändrade riskfaktorer?
2. Ställer Södermalms stadsdelsförvaltning krav på tredje part och underleverantörer att även dessa ska bedriva ett systematiskt informationssäkerhetsarbete, och finns det rutiner för uppföljning att säkerställa att så sker?
3. Har Södermalms stadsdelsförvaltning nyligen testat och övat sin beredskap i händelse av en cyberattack eller andra driftstörningar?